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Pergalilja e pasqyrave finaneiare per qellime Ie pergjilhshme permes
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BILANCI
AKTIVET Shenime Viti Ushtrimor Viti

2014 Paraardhes 2013

I AKT1VET AFATSHKURTERA 33,617,053 55,022,525
1 Aktlve monetare 512.531 715,250 408,942
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtlm
I • enva lye

" Ive e m 3J ura per re 1m
Totall2

3 Aktlve te tjera financlare afat shkurtra 15,503,754 12,488,194
(i) Uogari{Kerkesa te arketueshme '" 13,562,980 5,140,710
(ii) Uogarl/Kerkesa te tjera te arketueshme '" 509,081 7,347,484

Uogari/Kerkesa te tjera te arkelueshme '" 205,380
Uogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 444mbartur 1,226,313

(Iiil Instrumente te tjera bonchl

(iv) Investime te tjera financiare
Totall3 12,488,194

4 Inventarl 17,398,049 42,126,389
(i) lende1 e para 311 757,407 757,407
(ii) Prodhlm oe praces
(iii) Produkte te gatshme

(iv) MaUra per rishitje 351 16,640,842 41,367,982
(v) Parapagesat per furnizime

Totall4 42,125,389
5 Aktlvet blologjlke afatshkurtra

6 Aktlvet afatshkurtra te mbajtura per shltje
arapasmet e 5 penzlmet e 5 tyra

TOTAL 1AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 55,022,625
II AKTIVET AFATGJATA 1,617,455 1,524,890
1 Investlmet financlare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluar (vetem
(i) ,0"

(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere
iv lIogarl/Kerkesa te arketushme afatgjata

2 Aktlve afatgjata materlale 1,617,455 1,524,890
I o a

(ii) Ndertesa
(Iii) Makineri dhe pajisje 213,2182 88,495 113,690
(iv) Aktlve te tjera afatgjata materiale(me vl.kontab.) 215 1,528,960 1,411,200

Totall 2 1,524,890
ve IOO8J1 ea a &Ia a

4 Aktlvet afatg,lata jomateriale
I mn mire

I VI I I

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

5 Kapltal akslonar 1papaguar
b Aktive te tjera afat&lata

TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA(II) 1,617,455 I 1,524,890
TOTALII AKTIVEVE (1+11) 35,234,508 56,547,415
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Viti Raportues Vitit Paraardhes

2014 2013
DETYRIMET DHE KAPITALI 35,234,508 56,547,415

I DETYRIMET AFATSHKURTERA 44,116,259
1 Derivativet

2 HuamarrJet 6,394,853
(i) Huat dhe obrigadonet afatshkurtra

(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
iii Bono te konvertueshme (Banka kreditore) S12 6,394,853

Totali 2 6,394,853
3 Huat dhe parapaglmet ",6'0,.30 31,ll' ,40.

i Te pagueshme ndaj urnitoreve <01 4,6'", II. O,'"O,OUU
ii Te pagueshme n aj punonjesve 421 ,'OU

(iii) Detyrime tatimore 431,442 25,668 3',806
(iv) Hua tetjera 467 24,000,000 34,500,000
(v) Parapagimet e arketuara

Totali 3 37,721,406
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provlzionet afatshkurtra

TOTALIIOETYR,AFAT5HKURTRA(I) 44,116,259

II DETYRIME AFATGJATA 6,128,746 11,429,154
1 Huat afatgjata 6,128,746 11,429,154
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 26' 6,128,746 11,429,154
(ii) Bonot e konvertueshme

Totali 1 6,128,746 11,429,154
2 Huamarrje te tjera afatgJat.

3 Provizlonet afatgjata

4 Grantet dhl! te ardhurat e shtyra

TOTALIIOETYR,AFATGJATA(II) 11,429,154
TOTALIIOETYRIMEVE 55,545,413

III KAPITALI 255,132 1,002,002

1
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

pasqyra financiare te konsoliduara)

2
Kapitali qe I perket aksionareve te shoqerise

meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

3 Kapitali .ksionar 101 100,000 100,000
4 ,
5 Njeslte ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statusore

7 Rezerva Ilgjore 107.1 231,881 161,150
8 Rezerva te tjera per lnvestime 107.8 2,915,113 1,835,096
9 Fitimet e pashperndara 108 (2,294,992) (2,294,992)
10 Fitlm (humbja)e vitlt finaneiar 109 (696,870) 1,200,748

TOTALII KAPITAlIT(III) 1,002,002
TOTALII OETYRIMEVEKAPITALIT(1,11,11I) 35,234,508 IJ 56,547,415.,...
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A-PASQYRAT ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve slpas Natyres)

Viti Viti
Referencat Ushtrimor paraardhes

Nr 1I0g 2014 2013

1 Shitje Neto 705 78,274,024 67,601,835

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezirnit

Ndryshimet ne Inventarin e produkteve te gatshme dhe

3 prodhimit ne proces

4 Materlalet e konsumuara 605,601 (74,509,263) (62,611,000)
5 Kosto e Punes

(1,232,670) (1,692,617)

-Pagat e Personelit ." (1,056,273) (1,450,400)

Shpenzlme per sigurime Shoqerore & Shendetesore
64' (176,397) (242,217)

6 Amortizimet dhe zhvlersimet (307,435) (385,318)

7 Shpenzlme te tjera 628,668,634,657,626, (665,153) (564,778)

8 Totalll shpenzlmeve (shu rna 4-7) (65,253,713)

Fltlml apo humbJa nga veprlmtarla kryesore (1+2+/-3-8)
9 2,348,122

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njeslte e
10 kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzlmet financiare nga pJesemarrjet
11

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet te tjera

12 finandare afatgjata

12 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 71i1 236 1,121

12 Fitimet {humbjet)nga kursimi I kembimit 669,769 39,487

12 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ." (2,068,883) (974,109)
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financlare (12.1.+/.

13 12.2+ -12.3+ -12.4 (933,501)

14 Fitlmi(humbja)para tatimit(9+/-13) (509,144) 1,414,621

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 444 (187,726) (213,873)

16 Fitimi(humbja) neto e vitit financiar{14·15)
(696,870) 1,200,748

17 Elementet e pasqyrave te konsofiduara.~..
~
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Pasqyrae fluksit monetar- Metoda direkte

Fluksi monetar nsa veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

Mjetet monetare (MMJ te arketuara nga fumitor parapaglme

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
MM te ardhura nga veprimtarite

MM te paguar per 628 668,445,460,657,626

Interesi i paguar 661

Tatimi mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

FlukSimonetar nsa veprimtarite investuese

Periudha Periudha
raportuese 2014 paraardhese

2013

22,501,331 (29,285,438)

85,506,559 76,034,197

324,619

(59,392,900) (103,505,757)

11,868,064) (599,769)

(2,068,883) (974,1091

(240,000)

22,501,331 (29,285,438)

23. 40,608

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Fluksi monetar nsa aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 265

Pagesate detyrimeve te qirase financiare 265

23. 40,608

23. 40,608

(15,800,406) 22,600,327

(5,300,406) 14,066,000

12,500,000

(10,500,000) (3,965,673)

767,769

Dividendet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra 467

Interesi i arketuar

Dividende te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare (15,800,406) 22,600,327

715,250 :);5,985,911)

L:~TAll/f)
IL ffW (/Ail

NI 1 om

Rritjajrenia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periulles kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

6,701,161

(5,985,911 )

(6,644,503)

658,592
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SUBJEKTI ALBA 2006 SHPK

NIPTI K67205008K

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

Hartimi I Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me nenin 4 te Ligjit Nr.9228
date 29.04.08 -Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare",
Politika kontabel e ndjekur per hartimin e Pasqyrave Financiare per vitin 2013 eshte sipes SKK
(Standartete Kombetare Kontabilitetit).
Rregjistrimet kontabel jane bere ne perputhje me plan in kontabel te ri te lIogarive te publikuar nga KKK
(KeshHli kombetar I Kontabititetit)
Pasqyrat Finaciare jane individuale.
Veprimtaria e Subjektit eshte Tregti e eila e ushton ate vetem ne nje vend.
Detyrimet tatimore per tatim fitimin ,sigurimet shoqerore ,tap eij jane derdhur brenda afateve Iigjore.

1.L1ogariiAktive Afatshkurtera Monetare

Pershkrimi i jendja ne fillin Gjendja ne fund

Llogarise te vitit 2014 te vitit 2014

ArI<a 408,942 367,075
Banka (6,394,853) 348,175

Shuma (5,985,911) 715,250

2.L1ogari IKerkesa te arketueshme

Pershkrimi I Shitje gjate Klient ne fjltlm Arketuar gjate Gjendja ne fund

lIogarise Vitit 2014 te Vitit 2014 Vitit 2014 te Vitit 2014

Klienta 5,140,710 93,928,829 85,506,559 13,562,980

Shuma 5,140,710 93,928,829 85,508,559 13,562,980

3.L1ogarilKerkesa te tjera arketueshme

Pershkrimi I Gjendja ne filii Arketuar Paguargjate Gjendj fund v.2014

lIogarise te vitit 2014

Tvsh 6,121,171 10,049,094 15,661,184 509,081
Tatim Fitimi i mbartur 1,200,186 26,127 1,226,313
Tatim Fitimi iVitit 2014 393,106 187,726 205,380

Shuma 7,321,357 10,468,327 15,848,910 1,940,774



4.lIogarillnventari

Pershkrimi i Gjendja ne filii Blerje gjate Kosto mallrave Gjendja
Llogarise te vitit 2014 2014 te shitura gjate ne fund te

2014 2014
Mallra per shitje 41,367,982 49,781,923 74,509,263 16,640,642
Materiale te para 757,407 757,407

Shuma 42,125,389 49,781,923 74,509,263 17,398,049
5.lIogarilHua dhe Parapagime
Pershkrlmi I Gjendja ne filii Shtesa gjate Paguar gjate Gjendja fund
Llogarise Vitit 2014 vitit 2014 vitit 2014 te vitit 2014
Furnitor 3,189,600 60,516,234 58,886,062 4,819,772
Te pag ndaj punonjesv 1,056,273 1,051,083 5,190
Oetyr tatim SigShoq 31,806 31,806
Oetyr tatim te TAP

Shuma 3,221,406 61,572,607 59,937,145 4,856,768
6.lIogari 1Levlzja e Kapltallt
Pershkrimi i Gjendja ne filii Shtesa gjate Pakesuar gjate Gjendja fund
L10garise te vitlt 2014 vitlt 2014 vitit 2014 te vitit 2014
Kapitali Aksioner 100,000 100,000
Rezervat Ugjore 231,881 231,881
Rezerva te tjera per investime 2,915,113 2,915,113
Fitimet e pashperndara (2,294,992) (2,294,992)
Fltitmi/Humbja e vitit 2014 (696,870)
Shuma 952,002 255,132
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4.a)lnventari ne fund te vltlt 2014 Mallra
Emertlmi Njesia Sasla Cmimi Vera
(imento Vlore ton 199 8,718 1,734,790
(imento Gola~em ton 64 8,282 530,075
Tulia Sismi e 19.19.24 cope 14,641 29 428,785
Tulia Termike 20.25.25 cope 10,770 34 361,097
He ur ndertimi Fll0.12.14.16 kg I 3,996 67 269,554
Hekur naertimi me vias a kg 745 73 54,684
Pro ile he uri g \ 7,985 76 606,724
Zgare Hekuri g 5,281 74 391,838
Pro i e (eliku kg I 2,476 71 175,690
Profile tuble 'Wb kg 1Jl 232 92 21,344
Goznae kg '" JUO 85 25,392
Tjegull me luster cope N? 35,550 41 1,473,832
Kulmore me luster cope '/JI 1,252 65 81,217
Tulia :::loletaBetoni 14x25x28 cope 24,373 33 814,936
Tulia me ml cope II 32 560 17,920
Tulia 12,14.25 cope 44,62: 18 785,660
Tulia ueramike cope I 4,368 30 131,040
Tulia 4.12.25 cope 21,959 7 149,080
Tulia Kanalica cope 7,624 15 114,566
Tulia trieste 16 cope 2,760 47 128,768
Tralk;e hekur cope 20,890 75 1,573,017
Polisterol m3 98 1,500 147,000
L1amarinekg kg 3,457 77 266,213
Gelqere e hidratuar kg g ~ 86,500 9 806,872
Dritare pvc me xhama cope 100 16,792 1,679,200
QymvrQuri kg ~ 6,000 26 153,516
Rrjet teli kg kg 5uO 95 47,500
Reduktar I mbrendshem cope 30 63 1,875
Tulia Paratan 19.25.30 cope 2,960 68 200,368
Cementa Gea 32.5R ton 30 9,000 270,000
Cementa Titan ton 34 9,500 326,990
Cementa kejsi 04 ton 299 9,000 2,690,100
Shina p/kak cope 80 350 28,000
Pllake guri m2 4,000 28,000
Kampresar cope 1 125,000 125,000

Shuma 16,640,642

ilrl Zllli' !

006
llES Ispon
B NI



4.a)lnventari ne fund te vltlt 2014
Materiale te Para

Aparat Reuter linje lntemeti cope 2 300,291 600,581
Karikues per paisje Interneti cope 2 13,542 27,084
Pjese Aksesor paisje Interneti cope 8 16,218 129,742

757,407
Paisje Kompjuterike
ase ope 41,11> 47,775

Modem Cope 1 17,745 17,745
Shuma 65,520
Mjete Transportit
Kamion Volvo Automjet Cope 1 980,000 980,000
Kamion Mercedes Benz Cope 1 980,000 980,000
Autoveture cope 1 400,000 400,000
Shuma 2,360,000
Makineri e Paisje
Pi run Cope 1 53,000 53,000
MinitraktbT bujqesor i perdorur Cope 1 27,688 27,688
Shuma 80,688

Administratori
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Shoq.ria Alba-2006 SHPK
NIPTI K6720500BK

Aktivet Afatgjata Materiale me viera fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia
Gjendje htesa nga

Shlesa Pakesime
Gjendje

0110112014 Rivleresimi 31/1212014
1 T"" 0
2 N""""" 0
3 Makineri,paisje 60,686 60,666
4 Mjetetransportl 2,360,000 2,360,000
5 kompjuterikB 65,520 65,520
1 Zyre 0
2 0
3 0

TGrALI 2,506,208 0 0 2,506,20B

Amortizimi A.A. Materia Ie 2014

Nr Emertimi Sasia
Gjendje $hlesa og

Shlesa Pakesime
Gjendje

0110112014 RNleresimi 31/1212014
1 T"" 0 0 0

".- N""""" 0
3 Ma!oneripal$fe,vegla 29,046 0
4 MJetetransporti 831,040 0
5 kompjuterikeflnformatlke 28.665 0
1 z".
2 0
3 0
4 0

TOTALI 0 0 888,753 0

Viera Kontabel Nato e A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia
Gjendje ~hlesa nga

Shtesa PakesimeAn
Gjendje

0110112014 Rivleresimi 31/1212014
1 T"" 0 0
2 """""" 0
3 MaIuneri,pa1$Je.vegla 80,688 29,046 51,640
4 MjelelJansporti 2,360,000 831,040 1,528,960
5 komPJl,ltelike 65,520 26,665 36.855
1 z".
2 0

T07ALI 2,506,208 0 888,753 1,617,455
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!'"umri Identifikuu i Personit te Tlltueshem (NIPT):
Emri Treglar i Personit te Tlitucshem:
Emri J\lbitmri i Personit Fizik:
Adru.:
QytttilKomunaIRntbi:
~umriTtitfoDit:

Numri i Vendosju 5t Dokumtntit (1''"\'D)
tv••••••pc<potOotuIl~' ••• )

(3) K6720Soo8K
(4)" ALBA· 2006"
(5) _

(6) BUSHAT
SHKODER

(7) _

~_~'_pfnIIffte",,""_DncIr)-.bIIor

Llolaritja e ra,ultalil

Te ordhural dhe shpenz.imel HU5btrimit Tatimore

(819) Teardhural

(IUII!r Shpenzimet

(12) Shpenzimetepllzbritshme

Rf!1,Ullali

78.274,024ltl

78,970,894(11)

78,274,024

78,970,894

(13/14) Humbj.

(IS/16) Fitimi

(17) Humbjc e mbar1ur

(18) Fitimi i tlltuubcm otto (16-17)

I'" 696,870(1.) 696,870

I"· 0(18)
0

". 0

I'. 0

01

01
01
01

I'.

I""

LIOltlritjtl e lalimjilimil

(19) T.tim fitimi me sbklllcn 1.limon stand.rte

(20) Talim fitimi me pcrqindje te tjera

(21)Tlltimfitimi(19+20)

(22)Tlltimfitimiishlyrc

(23) Tatim Fitimi i detyruuhim pir t'u pagullr


